
1 

  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

 

 

Codice bando n. 365.153 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA SELETTIVA DI 

MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N.165/2001, PER LA 

COPERTURA, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 

PER PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DI II FASCIA, DA ASSEGNARE 

ALL’AMMINISTRAZIONE CENTRALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante "Riordino degli Enti di ricerca in 

attuazione dell'art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165 "; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 51080 

in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR n. 14 del 18/02/2019 prot. AMMCNT-CNR 

n. 0012030 del 18/02/2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del MIUR in data 

19/02/2019, entrato in vigore in data 01 marzo 2019; 

 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. 

n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i e, in 

particolare, l'art. 35 bis inserito dall'art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato 

"Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di Commissioni e nelle assegnazioni 

degli uffici" e l'art. 57 "Pari opportunità"; 

 

VISTO il Bando n. 365.153, emanato con DP CNR prot. n.0011736/2020, del 14.02.2020, mediante 

il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 

165/2001, finalizzata alla copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo di 

Dirigente Amministrativo di II fascia, da destinare all’Amministrazione Centrale del Consiglio 



2 

  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

 

Nazionale delle Ricerche, con sede a Roma, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 16, del 25 febbraio 2020; 

 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle candidature sono spirati il 29 maggio 

2020; 

 

RILEVATA l’esigenza di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO di procedere alla contestuale nomina del Segretario della predetta Commissione, 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - È nominata ai sensi dell'articolo 5, comma 1, del bando indicato nelle premesse, la seguente 

Commissione esaminatrice: 

 

Dott. Santo Darko Grillo 

(Presidente) 

 

Direttore Generale dell’Istituto Nazionale per 

l’Analisi delle politiche Pubbliche- INAPP – 

Roma 

 

Dott.ssa Lidia Armelao 

(Componente) 

 

Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche e 

tecnologie dei Materiali- DSCTM CNR – Roma 

Dott. Fabrizio Fratini 

(Componente) 

Dirigente dell’Ufficio Ragioneria e Affari 

Fiscali- CNR - Roma 

 

 

 

Art. 2 – Le funzioni di Segretario della Commissione esaminatrice saranno svolte dalla Dott.ssa 

Maria Reale, Tecnologo- III livello professionale, in servizio presso la Direzione Generale del CNR. 

 

Art. 3 - Il presente decreto di nomina è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli 

indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

IL PRESIDENTE 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2020-12-09T18:30:34+0100
	Inguscio Massimo




